
 

 

 

Cfr.segnatura       

Al sito Web 

Agli atti 

All’Albo 

 

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 –   Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Realizzazione di Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di 

mobilità nazionali e internazionali - Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “Next 

Generation AI”: 

 

Titolo progetto ID Progetto CUP 

LIA LABORATORI DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE M4C1I3.1-2024-1463-P-55601 E44D23004150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2024, n. 258, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 3.1 del PNRR  

VISTA L’Avviso prot.184560 del 18.12.2024 recante istruzioni per la presentazione di 

manifestazioni di interesse per la partecipazione degli studenti ai laboratori di 

orientamento sull’intelligenza artificiale “Next Generation AI” Procedura a sportello 

VISTA la procedura a sportello adottata per raccogliere le manifestazioni di interesse da parte 

degli studenti giusta circolare nr.190ISIS del 27.12.2024 

VISTA la graduatoria degli studenti interessati alla partecipazione ai laboratori di cui al progetto 

giusta circolare 192ISIS del 02.01.2025 

VISTA l’individuazione del docente accompagnatore già individuato quale Docente referente 

d’Istituto per l’Orientamento giusta delibera del Collegio Docenti nr.5 del 11.10.2024 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica in data 03.01.2025 

VIST0 l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18.01.2025 prot. 

A00GABMI n.0007748; 
VISTA il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20/01/2025 prot. n. 1086; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 



 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per 

il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM”,  

 

Titolo progetto ID Progetto CUP 

LIA LABORATORI DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE M4C1I3.1-2024-1463-P-55601 E44D23004150006 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-04-17T10:08:06+0200
	GIANNUZZI MARIA ELISABETTA




